
ZARZĄDZENIE NR 130/2024 
WÓJTA GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

w sprawie sposobu przeprowadzenie analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach 
wykonywania działalności gospodarczej przez przedsiębiorców działających na podstawie ustawy z dnia 

13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024r., poz. 399) 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z póżn. zm.) w związku z art. 3 ust. 1 oraz art. 6 ust. 5a, ust. 5aa i ust. 5ab 
w związku z art. 5 ust. 1 pkt 3b) i art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) oraz art. 47 ust.1 ustawy z dnia 6 marca 2018r. Prawo 
przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 236)zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Określam sposób przeprowadzenia analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach 
wykonywania działalności gospodarczej przez przedsiębiorców działających na podstawie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych polegający na: 

1) identyfikacji obszarów podmiotowych i przedmiotowych, w których ryzyko naruszenia przepisów jest 
największe; 

2) wyznaczeniu obszarów, o których mowa w pkt.1, ustawowo wskazanym zakresem kontroli 
przedsiębiorców, zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 2.  Sposób przeprowadzenia analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach 
wykonywania działalności gospodarczej w zakresie pozbywania się odpadów komunalnych, stanowi załącznik 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Ogólny schemat prowadzenia kontroli przedsiębiorców, stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Urzędu 
Gminy w Skołyszynie. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Skołyszyn 
 

Bogusław Kręcisz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FAE5EE1-B742-4984-BF5C-EF8C4E91A292. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia  

Nr 130/2024 

Wójta Gminy Skołyszyn 

z dnia 4 lipca 2024r. 

 

Sposób przeprowadzenia analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach 

wykonywania działalności gospodarczej w zakresie pozbywania się odpadów komunalnych 

 

 

 

Określam następującą identyfikację: 

1. identyfikacja obszarów podmiotowych – przedsiębiorcy, którzy nie są zobowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy wykonujący 

obowiązek pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 

zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

2. identyfikacja obszarów przedmiotowych  

 

1) stwierdzenie posiadania  przez właścicieli nieruchomości umowy korzystania 

z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, 

wpisanego do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta gminy 

Skołyszyn, 

2) weryfikacja zgodności postanowień umów z regulaminem utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Skołyszyn  oraz z rozporządzeniem Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania 

wybranych frakcji odpadów (Dz. U. poz. 906), 

3)  weryfikacja dowodów uiszczania opłat za wykonywaną usługę odbioru odpadów 

komunalnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FAE5EE1-B742-4984-BF5C-EF8C4E91A292. Podpisany Strona 1



 
Załącznik Nr 2  

do Zarządzenia  

Nr 130/2024 

Wójta Gminy Skołyszyn 

z dnia 4 lipca 2024r. 

 

 

 

OGÓLNY SCHEMAT PROCEDURY KONTROLI PRZEDSIĘBIORCÓW 

 

 

 

 

 
 

kontrola planowa 

kontrola interwencyjna 

analiza przedmiotowa i podmiotowa  

prawdopodobieństwa naruszenia prawa 

zawiadomienie przedsiębiorcy o zamiarze wszczęcia kontroli 

doręczenie przedsiębiorcy lub osobie przez niego upoważnionej  

upoważnienia do przeprowadzenia kontroli 

przeprowadzenie czynności kontrolnych w zakresie i terminie  

określonym w upoważnieniu do kontroli 

sporządzenie protokołu kontroli 

ewentualne wydanie zaleceń pokontrolnych 

postępowanie pokontrolne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FAE5EE1-B742-4984-BF5C-EF8C4E91A292. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 130/2024 WÓJTA GMINY SKOŁYSZYN z dnia 4 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 6
	Zalacznik 1


